
HOTĂRÁRE
pentru modificarea Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureti nr. 567/2018 privind

aprobarea structurilor organizatorice ale unor spitale aflate în administrarea municipalităţii, prin
Admjnistratia Spitalelor i Serviciilor Medicale Bucureti

Având in vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucure$i i raportul
de specialitate al Direcţiei Managementul Resurselor Umane nr. 2906/9342108.04.2020;

Văzând avizul Comisiei sănătate i protecţie socială nr 25/29.04.2020 i avizul Comisiei juridice
i de disciplină nr. 174/29.04.2020 din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucureşti;

Luând in considerare avizul conform nr. Xl/N5O65NSC/3175/12.032020 emis de către
Ministerul Sănătăţii i nota de fundamentare a Administraţiei Spitalelor i Serviciilor Medicale Bucureti
nr. 93031DG106.04.2020;

Tn conformitate cu prevederile art. 18 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.
162/2008 privind transferul ansamblului de atribuţii i competenţe exercitate de ministerul Sănătăţii
Publice către autorităţile administraţiei publice locale, cu modificările i completările ulterioare;

Cu respectarea prevederilor Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificărîle ulterioare;

ln temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. c) i art, 139 alin. (3) din Ordonanţa de
Urgenţă a Guvernului nr 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările i completările ulterioare.

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

H OTĂRĂŞTE:

Ad.l Se aprobă modificarea anexei nr. 4, Structura organizatorică a Spitalului Clinic de
Obstetricâ i Ginecologie “Prof. Dr. Panait Sârbu", la Hotărârea Consiliului General al Municipiului
Bucureti nr. 567/2018, modiücată prin anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului General al Municipiului
Bucureti nr. 169/2019, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.ll Art. 1 i anexa nr. 1 din Hotărârea Consiliului General al Municipiului Bucureti nr.
169/2019 ii încetează aplicabilitatea.

Art.lll Celelalte prevederi ale Hotărârii Consfliului General al Municipiului Bucuresti nr. 567/2018,
rămân neschimbate.

ArLIV Direcţflle din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al Municipiului
Bucureti, Administraţia Spitalelor i Serviciilor Medicale Bucureti ş Spitalul Clinic de Obstetrică i
Ginecologie “Prof. Dr. Panait Sârbu" vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Această hotărăre a fost adoptată şedinţa ordinară a Consiliului General al Municipiului
Bucureşti din data de 30.04.202c j

SECRETAR GENERAL
AL MUNICIPIULUI BUCURESTI,

Georgiana Zamfir

Consiliul General aI Municipiului Bucureşti

PREŞEDINTE DE EDlI

Marius Adi

Bucureşti, 30.04.
Nr 171

Bd. Reqr,a Bsabeta poşta 050013. sectcr 5, Bucureti Româna te[. +4021 3055500; vAw,nrnbrc


